令和６年５月 17 日

保護者様

神戸市立御影北小学校

校 長  生 田  真 紀

スポーツフェスティバルのお知らせ
平素は本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

体育学習のまとめとして、スポーツフェスティバルを行います。日々の体育学習の成果を発揮すると

共に、運動に親しみ、その楽しさを十分に味わえるような機会にしたいと考えています。

下記の通り、開催いたしますので、ぜひ、ご参観ください。

※お子様の学年のみの参観となります。人数の制限はありません。ご協力をお願いいたします。

記

１．日時 ６月１日（土）８：２０～１２：２５（１２：３０下校）

予備日：２日（日） 代休：３日（月）

 １日（土） ２日（日） ３日（月） ４日（火）

１日（土）

晴れの場合

スポーツフェスティバル

実施
休日 代休 通常授業

１日（土）

雨の場合

延期

登校しません

スポーツフェスティバル

実施
代休 通常授業

１日・２日

ともに雨の

場合

延期

登校しません

延期

午前授業（給食なし）

１２：００下校

代休

スポーツフェスティバル

実施（午前）

給食後５校時まで授業

※雨天等で実施しない場合は、午前７時にすぐーるでお知らせします。

２．プログラム

時間 学年
プログラム（種目）

①体つくり運動 ②陸上運動

８：２０～８：２５ 全学年 はじめの式（各教室）

８：３５～９：００ １年
ぴっかぴかの１ねんせい

（リズムダンス）

ゴールにむかってどんどん！

（かけっこ）

９：０５～９：３０ ２年
スマイルジャンプ Up town girl

（リズムダンス）

スーパーみかきたダッシュ＋シャイン！

（かけっこ）

９：３５～１０：０５ ４年
～最高到達点～

（リズムなわとび）

バトンをつなげ！全力リレー

（ショートトラックリレー）

１０：１５～１０：４０ ３年
なかまとジャンプ Celebrate

（リズムなわとび）

カーブを制し、ゴールへ Go‼

（カーブ走）

１０：５０～１１：３０ ５年
きずなわとび

（長縄）

BE FIRST!!

（リレー）

１１：３５～１２：１５ ６年

４ピース

～綱引き王におれはなる！～

（綱引き）

Run ピース

～バトン王におれはなる！～

（リレー）

１２：２０～１２：２５ 全学年 おわりの式（各教室）

３．場所  御影北小学校運動場

※上図のように 参観スペース を設けます。そちらでご参観ください。イスやテントの設置はありません。

４．参観における注意点

■駐車、駐輪スペースはありません。自動車、自転車での来校はご遠慮ください。

■南門のみ開放しています。南門から運動場にお入りください。

■名札をご着用ください。※名札のない方は受付で名札を借りてください。

            ※お帰りの際には、名札をお返しください。

■兄弟の学年を見るために学校で待機をする場所はアリーナです。地域玄関からお入りください。

■写真・ビデオ撮影は可とします。個人情報の観点から SNS等への掲載はお控えください。

撮影される方はマナーを守り、参観されている方のご迷惑にならないようにご配慮ください。

■安全面から、脚立と日傘の使用はご遠慮ください。

■参観終了後、運動場に留まることは、ご遠慮ください。